
9 марта
2022 года

№ 4 (226)

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КАШИРА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 21.02.2022 № 412-па

О внесении изменений в муниципальную программу «Спорт» 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Кашира 
Московской области, решением Совета депутатов городского округа Кашира от 
28.12.2021г. №129-н «О бюджете городского округа Кашира на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов» (в редакции решения Совета депутатов городского округа 
Кашира от 15.02.2022 № 7-н), постановлением администрации городского округа 
Кашира от 31.10.2016г. №3274-па «Об утверждении Порядка разработки и реализации 
муниципальных программ городского округа Кашира» (в редакции постановлений 
администрации городского округа Кашира от 16.11.2017г. № №4141-па, от 30.03.2018г. 
№915-па, от 16.06.2021г. №1532-па),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу городского округа Кашира «Спорт», 
утвержденную постановлением администрации городского округа Кашира от 
31.10.2019г. № 3242-па (в редакции постановлений администрации городского округа 
Кашира от 16.12.2019 №3724-па, от 31.12.2019 №3955-па, от 25.03.2020 №723-па, от 
14.07.2020 №1364-па, от 20.10.2020 №2207-па, от 11.11.2020 №2414-па, от 29.12.2020 
№2947-па, от 29.12.2020 №2948-па, от 10.02.2021 №278-па, от 30.03.2021 №788-па, 
от 20.07.2021 №1891-па, 23.09.2021 №2489-па, от 07.10.2021 №2636-па, от 01.11.2021 
№2869-па, 15.12.2021 №3307-па, от 29.12.2021г. №3506, от 13.01.2022г. №17-па, от 
18.01.2022г. №74-па) (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. Паспорт Программы изложить в редакции согласно приложению № 1 к 
настоящему постановлению.

1.2. Паспорт и Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Развитие физической 
культуры и спорта» изложить в редакции согласно приложению №2 к настоящему 
постановлению.

2. Муниципальному казенному учреждению «Центр обслуживания» городского 
округа Кашира (Демина М.Ю.) опубликовать данное постановление в газете «Вести 
Каширского района» и разместить на официальном сайте Администрации городского 
округа Кашира в сети Интернет.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы администрации городского округа Кашира Зосимову С.Р.

Глава городского округа Кашира                                                                              Н.А. Ханин

С приложениями к постановлению от 21.02.2022 № 412-па можно ознакомиться на офици-
альном сайте администрации городского округа Кашира http://www.kashira.org/

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КАШИРА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 22.02.2022 № 414-па

О внесении изменений в муниципальную программу «Культура» 

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Кашира 
Московской области, решением Совета депутатов городского округа Кашира от 
28.12.2021 № 129-н «О бюджете городского округа Кашира на 2022 год и на плановый 
период 2023 и 2024 годов» (в редакции решения Совета депутатов городского округа 
Кашира от 15.02.2022 № 7-н), постановлением администрации городского округа 
Кашира от 31.10.2016 № 3274-па «Об утверждении Порядка разработки и реализации 
муниципальных программ городского округа Кашира» (в редакции постановлений 
администрации городского округа Кашира от 16.11.2017 № 4141-па, от 30.03.2018 № 
915-па, от 16.06.2021 № 1532-па),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Культура», утвержденную постановлением 
администрации городского округа Кашира от 31.10.2019г. № 3239-па (в редакции 
постановлений администрации городского округа Кашира от 12.12.2019г. № 3664-
па, от 31.12.2019г. № 3952-па, от 19.03.2020г. № 658-па, от 04.06.2020 № 1137-па, от 
08.07.2020 № 1321-па, от 04.08.2020  № 1514-па, от 22.09.2020 № 1999-па, от 11.11.2020 
№ 2413, от 29.12.2020 №2945-па, от 29.12.2020 № 2946-па, от 10.02.2021 № 261-па, от 
22.03.2021 № 665-па, от 13.04.2021 № 962-па, от 18.05.2021 № 1235-па, от 03.06.2021     
№ 1396-па, от 06.07.2021 № 1741-па, от 10.08.2021 № 2112-па, от 27.09.2021 № 2504-
па, от 06.10.2021 № 2612-па, от 10.11.2021 № 2895-па, от 01.12.2021 № 3157-па, от 
23.12.2021 № 3418-па, от 29.12.2021 № 3505-па, от 13.01.2022 № 20-па, от 03.02.2022 
№ 208-па) (далее – Программа), следующие изменения:

1.1. Паспорт Программы изложить в редакции согласно приложению № 1 к 
настоящему постановлению.

1.2. Паспорт и Перечень мероприятий подпрограммы 4 «Развитие 
профессионального искусства, гастрольно-концертной и культурно-досуговой 
деятельности, кинематографии Московской области» изложить в редакции согласно 
приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.3. Паспорт и Перечень мероприятий подпрограммы 9 «Развитие парков культуры и 
отдыха» изложить в редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

2. Муниципальному казенному учреждению «Центр обслуживания» городского 
округа Кашира (Демина М.Ю) опубликовать настоящее постановление в газете «Вести 
Каширского района» и разместить на официальном сайте Администрации городского 
округа Кашира в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы администрации городского округа Кашира Зосимову С.Р.

Глава городского округа Кашира                                                                         Н.А. Ханин

С приложениями к постановлению от 22.02.2022 № 414-па можно ознакомиться на офици-
альном сайте администрации городского округа Кашира http://www.kashira.org/

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КАШИРА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 24.02.2022 № 428-па

О проведении аукциона в электронной форме по продаже 
земельного участка из земель населенных пунктов, 
государственная собственность на которой не разграничена, 
расположенного на территории городского округа Кашира

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом 
Российской Федерации, Законом Московской области от 24.07.2014 № 107/2014-
ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований 
Московской области отдельными государственными полномочиями Московской 
области», Законом Московской области от 07.06.1996 №23/96-ОЗ «О регулировании 
земельных отношений в Московской области», Соглашением о взаимодействии при 
подготовке, организации и проведении торгов и иных конкурентных процедур между 
Комитетом по конкурентной политике Московской области, Государственным казенным 
учреждением Московской области «Региональный центр торгов» и Администрацией 
городского округа Кашира Московской области от 14.01.2020 №10-1401/2020, сводным 
заключением Министерства имущественных отношений Московской области от 
22.02.2022  № 26-З  пункт 55

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести аукцион в электронной форме, открытый по форме подачи предложений 
о цене с ограничением по составу участников (граждан) по продаже земельного 
участка, государственная собственность на который не разграничена, расположенного 
по адресу: Московская область, городской округ Кашира р-н, п. Новоселки, 
ул.Мичуринская площадью 1 014 кв.м. с кадастровым номером 50:37:0050111:1463, 
категория земель – «земли населённых пунктов», разрешенное использование – «для 
индивидуального жилищного строительства».

2. Установить: 
2.1. Начальную цену земельного участка, указанного в п.1 настоящего постановления, 

677493 руб.96 коп (шестьсот семьдесят семь тысяч четыреста девяносто три) рубля  
96 копеек, НДС не облагается, 

2.2. Размер задатка 677493 руб.96 коп. (шестьсот семьдесят семь тысяч четыреста 
девяносто три) рубля 96 копеек, что составляет 100% начальной цены предмета 
аукциона.

2.3. «Шаг аукциона» в размере 20324 руб.81 коп. (двадцать тысяч триста двадцать 
четыре) рублей 81 копеек, что составляет 3 % начальной цены предмета аукциона.

3. Установить в качестве Организатора аукциона, указанного в п.1 настоящего 
постановления Комитет по конкурентной политике Московской области (далее – 
Организатор аукциона).

4. Земельный участок входит в зоны с особыми условиями использования 
территории:

– расположен «Ступино» Полосы воздушных подходов и зона ограничения 
строительства по высоте аэродрома: 1014 кв. м.

– полностью расположен в зоне шумового дискомфорта от аэропортов Согласование 
размещения объекта капитального строительства в соответствии с действующим 
законодательством. Использовать земельный участок в соответствии с требованиями 
Воздушного кодекса Российской Федерации от 19.03.1997 №60-ФЗ, Федерального 
закона от 01.07.2017 №135–ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные 
акты Российской Федерации в части совершенствования порядка установления и 
использования приаэродромной территории и санитарно-защитной зоны;  

Согласование в соответствии с требованиями санитарно-эпидемиологических 
правил и нормативов СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03 «Санитарно-защитные зоны 
и санитарная классификация предприятий, сооружений и иных объектов», 
утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача 
Российской Федерации от 25.09.2007 № 74)

– частично расположен в санитарно-защитной зоне канализационной насосной 
станции (защитная зона- 20 м) по обе стороны и напорного коллектора (защитная зона 
– 5 м) по обе стороны, использовать земельный участок в соответствии Земельного 
кодекса РФ ст.105, СанПиН 2.1.4.1110-02 СП 32.13330.2012 (заключение МУП 
«Водоканал» городского округа Кашира от 31.01.2022 № 165-01/1)

5. Комитету по управлению имуществом администрации городского округа Кашира 
Московской области:

5.1. Направить настоящее постановление и необходимые документы на земельный 
участок в Комитет по конкурентной политике Московской области для организации и 
проведения Аукциона.

5.2. Опубликовать извещение о проведении Аукциона в газете «Вести Каширского 
района», разместить на официальном сайте администрации городского округа 
Кашира (www.kashira.org) в сети «Интернет» не менее чем за 30 (тридцать) дней до 
даты проведения Аукциона.

5.3. По итогам Аукциона заключить с победителем или единственным участником 
Аукциона договор купли-продажи земельного участка, а также проинформировать 
Организатора аукциона о заключении договора купли-продажи земельного участка.

5.4. Передать документы в регистрирующий орган для государственной регистрации 
договора купли-продажи земельного участка в течение 10 (десяти) рабочих дней с 
момента подписания вышеуказанного договора. 

6. Директору МКУ «Центр обслуживания» городского округа Кашира (Демина М.Ю.) 
обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Вести Каширского 
района» и разместить на официальном сайте администрации городского округа 
Кашира (www.kashira.org) в сети «Интернет».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы администрации городского округа Кашира Родикова М.Л.

Глава городского округа Кашира                                                                                     Н.А. Ханин

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КАШИРА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.02.2022 № 434-па

О внесении изменений в постановление администрации городского 
округа Кашира от 31.10.2019г. №3252-па «Об утверждении
муниципальной программы «Предпринимательство»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003г. № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Кашира 
Московской области, Решением Совета депутатов городского округа Кашира от 
28.12.2021 г. №129-н «О бюджете городского округа Кашира на 2022 год и плановый 
период 2023 и 2024 годов», постановлением администрации городского округа 
Кашира от 31.10.2016г. №3274-па «Об утверждении Порядка разработки и реализации 
муниципальных программ городского округа Кашира» (в редакции постановлений 
администрации городского округа Кашира от 16.11.2017г. № 4141-па, от 30.03.2018г. 
№ 915-па, от 16.06.2021г. № 1532-па),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Предпринимательство», утвержденную 
постановлением администрации городского округа Кашира от 31.10.2019 года № 3252-
па (в редакции постановлений администрации городского округа Кашира от 31.01.2020г. 
№184-па, от 13.04.2020г. №868-па, от 08.09.2020г. № 1876-па, от 30.12.2020г. № 3000-
па, от 30.12.2020г. № 3001-па, от 25.02.2021г. № 434-па, от 18.03.2021г. № 645-па,                                
от 21.04.2021г. № 1058-па, от 15.07.2021г. №1857-па, от 26.11.2021г. №3092-па) (далее 
– постановление), следующие изменения:

1.1. Планируемые результаты реализации муниципальной программы 
«Предпринимательство» изложить в редакции согласно приложению №1 к настоящему 
постановлению. 

1.2. Методику расчета значений планируемых результатов реализации 
муниципальной программы «Предпринимательство» изложить в новой редакции 
согласно приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.3. Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Инвестиции» муниципальной 
программы «Предпринимательство» изложить в новой редакции согласно приложению 
№ 3 к настоящему постановлению.

1.4.  Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Развитие конкуренции» изложить в 
новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

1.5. Перечень мероприятий подпрограммы 3 «Развитие малого и среднего 
предпринимательства» изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к 
настоящему постановлению.

1.6. Перечень мероприятий подпрограммы 4 «Развитие потребительского рынка и 
услуг на территории муниципального образования Московской области» изложить в 
новой редакции согласно приложению № 6 к настоящему постановлению.

1.7. Перечень мероприятий подпрограммы 7 «Обеспечивающая подпрограмма» 
изложить в новой редакции согласно приложению № 7 к настоящему постановлению.

2. Муниципальному казенному учреждению «Центр обслуживания» городского 
округа Кашира (Демина М.Ю.) опубликовать настоящее постановление в газете 
«Вести Каширского района» и разместить на официальном сайте Администрации 
городского округа Кашира в сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы администрации городского округа Кашира Зосимову С.Р.

Глава городского округа Кашира                                                                              Н.А. Ханин

С приложениями к постановлению от 28.02.2022 № 434-па можно ознакомиться на офици-
альном сайте администрации городского округа Кашира http://www.kashira.org/

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КАШИРА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.02.2022 № 440-па

О включении бесхозяйного имущества, расположенного на территории 
городского округа Кашира, в реестр объектов, имеющих признаки бесхозяйного

На основании Федерального закона от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
Постановлением Правительства Московской области от 02.11.1998г. №94/33 «О 
постановке на учет бесхозяйного недвижимого имущества в Московской области», 
иными федеральными законами и нормативными правовыми актами Российской 
Федерации, решением Совета депутатов городского округа Кашира от 26.07.2016г. 
№168-н «Об утверждении Положения об учете и приобретении права муниципальной 
собственности на бесхозяйное недвижимое имущество, расположенное на территории 
муниципального образования «Городской округ Кашира Московской области», Уставом 
муниципального образования «Городской округ Кашира Московской области», в целях 
предотвращения угроз разрушения бесхозяйного объекта недвижимого имущества, 
его утраты, возникновения чрезвычайных ситуаций, на период оформления его в 
муниципальную собственность с момента постановки на учет в качестве бесхозяйного 
объекта недвижимого имущества на учет в органе, осуществляющем государственную 
регистрацию прав, до момента возникновения права муниципальной собственности 
на данное недвижимое имущество, решением Комиссии по признанию имущества 
объектами, имеющими признаки бесхозяйного имущества, расположенными на 
территории округа Кашира от 15.02.2022г., подтверждаемым актом обследовании 
и инвентаризации объектов, имеющих признаки бесхозяйного имущества, 
расположенных на территории округа Кашира от 15.02.2022г.,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Признать объекты имущества, расположенные на территории городского округа 
Кашира и указанные в приложении к настоящему постановлению, имеющими 
признаки бесхозяйного имущества.

2. Комитету по управлению имуществом администрации городского округа Кашира 
(Терентьева В.С.):

2.1. Включить объекты имущества, указанные в п.1 настоящего постановления, в 
реестр объектов, имеющих признаки бесхозяйного имущества. 

2.2. Организовать работу по сбору документов, содержащих описание имущества, в 
том числе плана объекта имущества.

2.3. Подготовить заявление в Межмуниципальный отдел по Зарайскому, Каширскому, 
Озерскому и Серебряно-Прудскому районам Управления Федеральной службы 
государственной регистрации, кадастра и картографии о принятии на учет имущества 
как бесхозяйного.

2.4. Уведомить о признании имущества объектом, имеющим признаки бесхозяйного 
Южный филиал ГБУ МО «МОБТИ».

3. Муниципальному казённому учреждению «Центр обслуживания» городского 
округа Кашира опубликовать настоящее постановление на официальном сайте 
Администрации городского округа Кашира (www.kashira.org) в сети Интернет и в газете 
«Вести Каширского района».

4. Контроль за исполнением данного постановления возложить на заместителя 
Главы администрации городского округа Кашира Родикова М.Л

Глава городского округа Кашира                                                                              А.Н. Ханин 

Приложение
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
городского округа Кашира 

от 28.02.2022г. № 440-па

Перечень объектов, имеющих признаки бесхозяйного имущества

- купель «Преображения Господня у погоста Спас-Детчин», расположенная по 
адресу: Московская область, г.о. Кашира, пос. Большое Руново, ул. Спас-Детчин;

- автомобильная дорога, расположенная по адресу: Московская область, городской 
округ Кашира, деревня Лиды, улица Лесная, протяженностью 150 м.

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КАШИРА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 28.02.2022 № 452-па

О проведении аукциона в электронной форме на право заключения 
договора аренды земельного участка, расположенного
на территории городского округа Кашира

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом 
Российской Федерации, Законом Московской области от 24.07.2014 № 107/2014-
ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований 
Московской области отдельными государственными полномочиями Московской 
области», Законом Московской области от 07.06.1996 №23/96-ОЗ «О регулировании 
земельных отношений в Московской области», Соглашением о взаимодействии 
при подготовке, организации и проведении торгов и иных конкурентных процедур 



9 марта 2022                                                   № 4 (226) 
ВЕСТИ Каширского района2

между Комитетом по конкурентной политике Московской области, Государственным 
казенным учреждением Московской области «Региональный центр торгов» и 
Администрацией городского округа Кашира Московской области от 14.01.2020 
№10-1401/2020, сводным заключением Министерства имущественных отношений 
Московской области от 28.02.2022г. № 28-З, пункт 37,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести аукцион в электронной форме на право заключения договора аренды 
следующего земельного участка, расположенного в городском округе Кашира (далее 
- Аукцион):

Лот 1 - земельный участок расположенный: Московская область,  городской округ 
Кашира, д.Тарасково, ул.Дубки, площадью 1000 кв.м. с кадастровым номером: 
50:37:0010102:1527, категория земель – «земли населённых пунктов», разрешенное 
использование – «для индивидуального жилищного строительства»

2. Установить: 
2.1. Аукцион открытый по составу участников. Начальную цену предмета Аукциона, 

указанного в п.1 настоящего постановления в размере 239260 руб. 00 коп. (Двести 
тридцать девять тысяч двести шестьдесят) рублей 00 копеек, НДС не облагается, в 
размере ежегодной арендной платы за земельный участок.

2.2. Размер задатка в размере 239260 руб.00 коп. (Двести тридцать девять тысяч 
двести шестьдесят) рублей 00 копеек, что составляет 100% начальной цены предмета 
аукциона.

2.3. «Шаг аукциона» в размере 7177 руб.80 коп (Семь тысяч сто семьдесят семь) 
рублей 80 копеек, что составляет 3 % начальной цены предмета аукциона.

2.4. Срок аренды земельного участка – 13 лет и 02 месяца.
3. Установить в качестве Организатора аукциона, указанного в п.1 настоящего 

постановления Комитет по конкурентной политике Московской области (далее – 
Организатор аукциона).

4. Земельный участок входит в зоны с особыми условиями использования 
территории.

– расположен «Ступино» Полосы воздушных подходов и зона ограничения 
строительства по высоте аэродрома : 1000 кв.м.

Согласование размещения объекта капитального строительства в соответствии с 
действующим законодательством. Использовать земельный участок в соответствии 
с требованиями Воздушного кодекса Российской Федерации от 19.03.1997 №60-ФЗ, 
Федерального закона от 01.07.2017 №135–ФЗ  "О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования порядка 
установления и использования приаэродромной территории и санитарно-защитной 
зоны".

5. Комитету по управлению имуществом администрации городского округа Кашира 
Московской области:

5.1. Направить настоящее постановление и необходимые документы на земельный 
участок в Комитет по конкурентной политике Московской области для организации и 
проведения Аукциона.

5.2. Опубликовать извещение о проведении Аукциона в газете «Вести Каширского 
района», разместить на официальном сайте администрации городского округа 
Кашира (www.kashira.org) в сети «Интернет» не менее чем за 30 (тридцать) дней до 
даты проведения Аукциона.

5.3. По итогам Аукциона заключить с победителем или единственным участником 
Аукциона договор аренды земельного участка, а также проинформировать 
Организатора аукциона о заключении договора аренды земельного участка.

5.4. Передать документы в регистрирующий орган для государственной регистрации 
договора аренды земельного участка в течение 10 (десяти) рабочих дней с момента 
подписания вышеуказанного договора. 

6. Директору МКУ «Центр обслуживания» городского округа Кашира (Демина М.Ю.) 
обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Вести Каширского 
района» и разместить на официальном сайте администрации городского округа 
Кашира (www.kashira.org) в сети «Интернет».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы администрации городского округа Кашира Родикова М.Л.

Глава городского округа Кашира                                                                                Н.А Ханин
 

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КАШИРА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 01.03.2022 № 457-па

О внесении изменений в муниципальную программу
«Экология и окружающая среда»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральными 
законами от 10.01.2002 №7-ФЗ «Об охране окружающей среды», от 06.10.2003 
№131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Уставом городского округа Кашира Московской области, постановлением 
администрации городского округа Кашира от 31.10.2016г. №3274-па «Об утверждении 
Порядка разработки и реализации муниципальных программ городского округа 
Кашира» (в редакции от 16.11.2017г. №4141-па, с изм. от 30.03.2018г. №915-па, от 
16.06.2021г. №1532-па), решением Совета депутатов городского округа Кашира от 
28.12.2021 года №129-н  «О бюджете городского округа Кашира на 2022 год и на 
плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции от 15.02.2022 года №7-н),

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в муниципальную программу «Экология и окружающая среда», 
утвержденную постановлением администрации городского округа Кашира от 
31.10.2019г. №3236-па (в редакциях постановлений администрации городского округа 
Кашира от 31.12.2019 №3938-па, от 27.03.2020 №751-па, от 05.06.2020 №1150-па, от  
17.08.2020 №1657-па, от 13.11.2020 №2471-па, от 29.12.2020 №2951-па, от 29.12.2020 
№2952-па, от 16.02.2021 №349-па, от 19.03.2021 №653-па, от 06.04.2021  №861-па, от 
28.05.2021 №1329-па, от 09.06.2021 №1470-па, от 19.07.2021 №1870-па, от 18.08.2021 
№2185-па, от 14.10.2021 №2694-па, от 10.11.2021 №2894-па, от 01.12.2021 №3154-па, 
от 22.12.2021 №3394-па, от 29.12.2021 №3504-па, от 30.12.2021 №3531-па) (далее – 
Программа), следующие изменения:

1.1. Паспорт Программы изложить в редакции согласно приложению №1 к 
настоящему постановлению. 

1.2. Раздел 3 «Планируемые результаты реализации муниципальной программы 
«Экология и окружающая среда» Программы изложить в редакции согласно 
приложению № 2 к настоящему постановлению.

1.3. Раздел 4 «Методика расчета значений планируемых показателей реализации 
муниципальной программы «Экология и окружающая среда» Программы изложить в 
редакции согласно приложению № 3 к настоящему постановлению.

1.4. Паспорт подпрограммы 1 «Охрана окружающей среды» Программы изложить в 
редакции согласно приложению № 4 к настоящему постановлению.

1.5. Перечень мероприятий подпрограммы 1 «Охрана окружающей среды» изложить 
в редакции согласно приложению № 5 к настоящему постановлению.

1.6. Паспорт подпрограммы 2 «Развитие водохозяйственного комплекса» Программы 
изложить в редакции согласно приложению № 6 к настоящему постановлению.

1.7. Перечень мероприятий подпрограммы 2 «Развитие водохозяйственного 
комплекса» изложить в редакции согласно приложению № 7 к настоящему 
постановлению.

1.8. Паспорт подпрограммы 5 «Региональная программа в области обращения с 
отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами» Программы изложить в 
редакции согласно приложению № 8 к настоящему постановлению.

1.9. Перечень мероприятий подпрограммы 5 «Региональная программа в области 
обращения с отходами, в том числе с твердыми коммунальными отходами» изложить 
в редакции согласно приложению № 9 к настоящему постановлению.

1.10. Приложение №4 к муниципальной программе «Экология и окружающая 
среда» дополнить «Дорожной картой» по выполнению основного мероприятия 
01 «Организация работ в области обращения с отходами» Подпрограммы 5 
«Региональная программа в области обращения с отходами, в том числе с твердыми 
коммунальными отходами» муниципальной программы «Экология и окружающая 
среда», мероприятие «Содержание полигона ТБО «Каширский», согласно 
приложению №10 к настоящему постановлению.

2. Муниципальному казенному учреждению «Центр обслуживания» городского 
округа Кашира (Демина М.Ю.) опубликовать настоящее постановление в газете 
«Вести Каширского района» и разместить на официальном сайте администрации 
городского округа Кашира в сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с даты его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы администрации городского округа Кашира Родикова М.Л.

Глава городского округа Кашира                                                                             Н.А. Ханин
 

С приложениями к постановлению от 01.03.2022 № 457-па можно ознакомиться на офици-
альном сайте администрации городского округа Кашира http://www.kashira.org/

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КАШИРА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.03.2022 № 464-па

О проведении электронного аукциона по продаже земельного участка 
из земель населенных пунктов, государственная собственность на который 
не разграничена, для индивидуального жилищного строительства

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Земельным кодексом 
Российской Федерации, Законом Московской области от 24.07.2014 № 107/2014-
ОЗ «О наделении органов местного самоуправления муниципальных образований 
Московской области отдельными государственными полномочиями Московской 
области», Законом Московской области от 07.06.1996 №23/96-ОЗ «О регулировании 
земельных отношений в Московской области», Соглашением о взаимодействии 
при подготовке, организации и проведении торгов и иных конкурентных процедур 
между Комитетом по конкурентной политике Московской области, Государственным 
казенным учреждением Московской области «Региональный центр торгов» и 
Администрацией городского округа Кашира Московской области от 29.12.2018 
№297-2912/2018, сводным заключением Министерства имущественных отношений 
Московской области от 01.03.2022г. № 29-З, пункт 81,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести электронный  аукцион, открытый по форме подачи предложений о цене 
с ограничением по составу участников (для граждан) по продаже земельного участка, 
государственная собственность на который не разграничена, расположенного по 
адресу: Московская область, городской округ Кашира, д.Знаменское, с кадастровым 
номером 50:37:0050601:645, площадью -1300 кв.м. категория земель – «земли 
населённых пунктов», разрешенное использование – «для индивидуального 
жилищного строительства».

2. Установить: 
2.1. Начальную цену земельного участка, указанного в п.1 настоящего постановления 

в размере 575913 руб.00 коп (пятьсот семьдесят пять тысяч девятьсот тринадцать) 
рублей 00 копеек, НДС не облагается, в соответствии с пунктом 12 статьи 39.11 
Земельного Кодекса Российской Федерации равной кадастровой стоимости.

2.2. Размер задатка в размере 575913 руб.00 коп. (пятьсот семьдесят пять тысяч 
девятьсот тринадцать) рублей 00 копеек что составляет 100% начальной цены 
предмета аукциона.

2.3. «Шаг аукциона» в размере 17277 руб.39 коп. (семнадцать тысяч двести 
семьдесят семь) рублей 39 копеек, что составляет 3 % начальной цены предмета 
аукциона.

3. Установить в качестве Организатора аукциона, указанного в п.1 настоящего 
постановления Комитет по конкурентной политике Московской области (далее – 
Организатор аукциона).

4. Земельный участок входит в зоны с особыми условиями использования 
территории:

- частично расположен в охранной зоне ВЛ-10кВ фид. 400 ЗТП-234 Новоселки( 0,32 
кв.м)

Использовать земельный участок в соответствии с требованиями постановления 
Правительства Российской Федерации от 24.02.2009 №160 «О порядке установления 
охранных зон объектов электросетевого хозяйства и особых условий использования 
земельных участков, расположенных в границах таких зон»

- полностью расположен «Ступино» Полосы воздушных подходов и зона ограничения 
строительства по высоте аэродрома 1300 кв.м.

- полностью расположен в зоне шумового дискомфорта от автомобильного 
транспорта и в зоне шумового дискомфорта от аэропорта.

Согласование размещения объекта капитального строительства в соответствии с 
действующим законодательством. Использовать земельный участок в соответствии 
с требованиями Воздушного кодекса Российской Федерации от 19.03.1997 №60-ФЗ, 
Федерального закона от 01.07.2017 №135–ФЗ  "О внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации в части совершенствования порядка 
установления и использования приаэродромной территории и санитарно-защитной 
зоны".

Согласование в соответствии с требованиями санитарно-эпидемиологических 
правил и нормативов СанПиН 2.2.1/2.1.1.1200-03 «Санитарно-защитные зоны 
и санитарная классификация предприятий, сооружений и иных объектов», 
утвержденных постановлением Главного государственного санитарного врача 
Российской Федерации от 25.09.2007 № 74

5. Комитету по управлению имуществом администрации городского округа Кашира 
Московской области:

5.1. Направить настоящее постановление и необходимые документы на земельный 
участок в Комитет по конкурентной политике Московской области для организации и 
проведения Аукциона.

5.2. Опубликовать извещение о проведении Аукциона в газете «Вести Каширского 
района», разместить на официальном сайте администрации городского округа 
Кашира (www.kashira.org) в сети «Интернет» не менее чем за 30 (тридцать) дней до 
даты проведения Аукциона.

5.3. По итогам Аукциона заключить с победителем или единственным участником 
Аукциона договор купли-продажи земельного участка, а также проинформировать 
Организатора аукциона о заключении договора купли-продажи земельного участка.

5.4. Передать документы в регистрирующий орган для государственной регистрации 
договора купли-продажи земельного участка в течение 10 (десяти) рабочих дней с 
момента подписания вышеуказанного договора.

6. Директору МКУ «Центр обслуживания» городского округа Кашира (Деминой М.Ю.) 
обеспечить опубликование настоящего постановления в газете «Вести Каширского 
района» и разместить на официальном сайте администрации городского округа 
Кашира (www.kashira.org)  в сети «Интернет».

7. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы администрации городского округа Кашира Родикова М.Л.

Глава городского округа Кашира                                                                               Н.А. Ханин

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КАШИРА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 02.03.2022 № 470-па

О внесении изменений в муниципальную программу 
«Управление имуществом и муниципальными финансами»

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, Федеральным 
законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного 
самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского округа Кашира 
Московской области, постановлением администрации городского округа Кашира 
от 31.10.2016 № 3274-па «Об утверждении Порядка разработки и реализации 
муниципальных программ городского округа Кашира» (в редакции постановлений 
администрации городского округа Кашира от 16.11.2017 № 4141-па, от 30.03.2018 
№ 915-па, от 16.06.2021 №1532-па), письмом Министерства экономики и финансов 
Московской области от 22.12.2021 № 24Исх-13940/15-03, Решением Совета депутатов 
городского округа Кашира от 28.12.2021 № 129-н «О бюджете городского округа 
Кашира на 2022 год и на плановый период 2023 и 2024 годов» (в редакции решения 
Совета депутатов городского округа Кашира от 15.02.2022 № 7-н),

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Внести изменения в муниципальную программу «Управление имуществом и 
муниципальными финансами», утвержденную постановлением администрации 
городского округа Кашира от 31.10.2019 № 3237-па (в редакции постановлений 
администрации городского округа Кашира от 12.12.2019 № 3696-па, от 31.12.2019 № 
3961-па, от 13.02.2020 № 304-па, от 20.03.2020 № 678-па, от 02.04.2020 №825-па, от 
24.04.2020 № 940-па, от 10.07.2020 № 1336-па, от13.07.2020 №1350-па, от 21.08.2020     
№ 1704-па, от 08.10.2020 № 2129-па, от 20.11.2020 № 2528-па, от 02.12.2020 № 2605-
па, от 30.12.2020 № 2979-па, от 30.12.2020 № 2980-па, от 03.03.2021 № 478-па, от 
29.03.2021 № 757-па, от 20.04.2021 № 1029-па, от 28.05.2021 №1330-па, от 16.06.2021 
№1533-па, №1765-па, от 25.08.2021 №2249-па, от 28.09.2021 №2512-па, от 15.10.2021 
№2720-па, от 03.11.2021 №2875-па, от 26.11.2021 №3086-па, от 24.12.2021 № 3450-
па, от 30.12.2021 № 3544-па) (далее - Программа):

1.1. Паспорт Программы изложить в редакции, согласно приложению №1 к 
настоящему постановлению.

1.2. Паспорт подпрограммы V «Обеспечивающая подпрограмма» Программы 
изложить в редакции, согласно приложению №10, приложению № 11 к настоящему 
постановлению.

2. Муниципальному казенному учреждению «Центр обслуживания» городского 

округа Кашира (Демина М.Ю.) опубликовать настоящее постановление в газете   
«Вести Каширского района», разместить на официальном сайте Администрации 
городского округа Кашира в сети «Интернет» и государственной информационной 
системе жилищно-коммунального хозяйства «ГИС ЖКХ». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
Главы администрации городского округа Кашира Родикова М.Л.

Глава городского округа Кашира                                                                              Н.А. Ханин
 

С приложениями к постановлению от 02.03.2022 № 470-па можно ознакомиться на офици-
альном сайте администрации городского округа Кашира http://www.kashira.org/



ВЕСТИ Каширского района 39 марта 2022                                                    № 4 (226) 



9 марта 2022                                                   № 4 (226) 
ВЕСТИ Каширского района4

Учредитель: Администрация городского округа Кашира.                                                                                                                                                                                                                                      Газета зарегистрирована                                                                                          
Издатель: Администрация городского округа Кашира.                              Тираж: 300 экз.     Отпечатано:                                               Управлением Федеральной службы по надзору      
Адрес редакции и издателя: 142900, Московская область, г.Кашира, ул.Ленина, д.2         Заказ: № ВК - 4/22     ООО «Риза»                                               в сфере связи, информационных технологий                                              
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                    и массовых коммуникаций по   
                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                      Центральному федеральному округу         
Телефон редакции: 8 (49669) 28766.                                                                                                                                                                                                                                                                         Свидетельство ПИ № ТУ50-02447               
E-mail: news@kashira.org  Распространяется бесплатно     Подписано в печать: 9 марта 2022 г. в 17:00; по графику - в 17:00                                 Индекс: 140400, Московская область,   от 28 февраля 2017 г.
Сайт администрации городского округа Кашира: www.kashira.org     Редактор А.Н. Алиева                                                                   г. Коломна, ул. Астахова, д.25          

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ 
АУКЦИОНА В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ № АЗЭ-КАШ/22-458

на право заключения договора аренды земельного участка, государственная 
собственность на который не разграничена, расположенного на территории

городского округа Кашира Московской области, вид разрешенного использования: 
для индивидуального жилищного строительства

№ процедуры easuz.mosreg.ru/torgi     00300060109433
Дата начала приема заявок:     03.03.2022
Дата окончания приема заявок:             14.04.2022
Дата аукциона:                                         18.04.2022

Сведения о Земельном участке:
Местоположение (адрес): Московская область, городской округ Кашира, д. 

Тарасково, ул. Дубки
Площадь, кв. м: 1 000
Кадастровый номер: 50:37:0010102:1527 

ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ 
АУКЦИОНА В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ № ПЗЭ-КАШ/22-494

по продаже земельного участка, государственная собственность на который
не разграничена, расположенного на территории городского округа Кашира 

Московской области, вид разрешенного использования: 
для индивидуального жилищного строительства

ТОЛЬКО ДЛЯ ГРАЖДАН - ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 
(НЕ ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ)

№ процедуры easuz.mosreg.ru/torgi       00400010101633
Дата начала приема заявок:                   04.03.2022
Дата окончания приема заявок:             14.04.2022
Дата аукциона:                                         18.04.2022

Сведения о Земельном участке:
Местоположение (адрес): Московская область, городской округ Кашира, д. 

Знаменское 
Площадь, кв. м: 1300 
Кадастровый номер: 50:37:0050601:645

ИЗМЕНЕНИЯ В ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ 
АУКЦИОНА В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ № ПЗЭ-КАШ/22-32

по продаже земельного участка, государственная собственность на который
не разграничена, расположенного на территории городского округа Кашира 

Московской области, вид разрешенного использования: для ведения личного 
подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок)

ТОЛЬКО ДЛЯ ГРАЖДАН - ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ 
(НЕ ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ)

№ процедуры easuz.mosreg.ru/torgi        00400010101571
Дата начала приема заявок:                    21.01.2022
Дата окончания приема заявок:              26.04.2022
Дата аукциона:                                          29.04.2022

В связи с продлением заявочной кампании и переносом даты аукциона внести 
следующие Изменения в Извещение о проведении аукционав электронной форме 
№ ПЗЭ-КАШ/22-32 по продаже земельного участка, государственная собственность 
на который не разграничена, расположенного на территории городского округа 
Кашира Московской области, вид разрешенного использования: для ведения личного 
подсобного хозяйства (приусадебный земельный участок) (далее – Извещение о 
проведении аукциона), изложив пункты 2.8. – 2.9., 2.11 Извещения о проведении 
аукциона в следующей редакции:

«2.8. Дата и время окончания срока приема Заявок и начала их рассмотрения: 
26.04.2022 в 18 час. 00 мин.

2.9. Дата окончания рассмотрения Заявок: 29.04.2022».

«2.11. Дата и время начала проведения аукциона: 29.04.2022 в 12 час. 00 мин.».

ИЗМЕНЕНИЯ В ИЗВЕЩЕНИЕ О ПРОВЕДЕНИИ
АУКЦИОНА В ЭЛЕКТРОННОЙ ФОРМЕ № ПЗЭ-КАШ/22-42

по продаже земельного участка, государственная собственность на который
не разграничена, расположенного на территории городского округа Кашира 

Московской области, вид разрешенного использования: 
для индивидуального жилищного строительства

ТОЛЬКО ДЛЯ ГРАЖДАН - ФИЗИЧЕСКИХ ЛИЦ
(НЕ ИНДИВИДУАЛЬНЫХ ПРЕДПРИНИМАТЕЛЕЙ)

№ процедуры easuz.mosreg.ru/torgi       00400010101572
Дата начала приема заявок:                   21.01.2022
Дата окончания приема заявок:             14.04.2022
Дата аукциона:                                         18.04.2022

На основании обращения Администрации городского округа Кашира Московской 
области от 03.03.2022 № 118ИСХ-1296 (прилагается) внести изменения в Извещение 
о проведении аукциона в электронной форме № ПЗЭ-КАШ/22-42 по продаже 
земельного участка, государственная собственность на который не разграничена, 
расположенного на территории городского округа Кашира Московской области, вид 
разрешенного использования: для индивидуального жилищного строительства, 
опубликованное 20.01.2022 на официальном сайте торгов Российской Федерации 
www.torgi.gov.ru/new (№ извещения 21000004710000000041) (далее – Извещение 
о проведении аукциона), изложив пункты 2.8. – 2.9., 2.11 Извещения о проведении 
аукциона в следующей редакции:

«2.8. Дата и время окончания срока приема Заявок и начала их рассмотрения: 
14.04.2022 в 18 час. 00 мин.

2.9. Дата окончания рассмотрения Заявок: 18.04.2022»;

«2.11. Дата и время начала проведения аукциона: 18.04.2022 в 12 час. 00 мин.».

Извещения о проведении аукционов, форма заявки на участие в аукционе опу-
бликованы на официальном сайте администрации городского округа Кашира 
http://www.kashira.org/

Администрация городского округа Кашира Московской области в соответствии 
со статьей 39.18 Земельного кодекса Российской Федерации информирует о 
предоставление в собственность земельного участка с кадастровый номер 
50:37:0040115:164 площадью 1500 кв.м, категория «земли населенных пунктов», вид 
разрешенного использования «для индивидуального жилищного строительства», 
расположенного по адресу: Московская область, Каширский район, Знаменское с\п, 
д.Воскресенское, ул.Приовражная (согласно выписки ЕГРН)

Граждане, заинтересованные в предоставлении в собственность вышеуказанного 
земельного участка для ведения индивидуального жилищного строительства, вправе 
подать заявление о намерении участвовать в аукционе в отношении земельного 
участка, сведения о котором внесены в ЕГРН.

Заявление может быть подано посредством Государственной информационной 
системы Московской области «Портал государственных и муниципальных услуг 
Московской области» (РПГУ) в течении 30 дней со дня опубликования настоящего 
извещения. Государственная услуга «Предоставление земельных участков в аренду 
или собственность на торгах» цель обращения «Подача заявления о намерении 
участвовать в аукционе в отношении земельного участка, сведения о котором  
внесены в ЕГРН».

Дата и время начала приема заявлений – 10.03.2022 г. в 08.30
Дата и время окончания приема заявок – 09.04.2022 г. в 17.00
Дата подведения итогов – 12.04.2022г. в 12:00

Ознакомиться с документацией в отношении земельного участка, в том числе 
со схемой расположения земельного участка, можно с момента начала приема 
заявлений по адресу: Московская область, г. Кашира, ул.Ленина, д.2, каб.330

Приемный день – вторник, четверг с 10 до 13 часов. Контактный телефон:  
8(49669)28788.

АУКЦИОНЫ


